End.: Rua Neco Jacinto, 55 – Bairro: São Francisco – Brejo Santo – CE – CEP: 63.260-000

Fone (88) 3531-1042 - E-mail: sedub@brejosanto.ce.gov.br CNPJ 29.956.514/OOO1-05

ADITIVO nº 01/2025 – SEDUB ao EDITAL nº 01/2025-

Processo Seletivo Simplificado PND

Inclui link/formulário de inscrição em âmbito municipal para utilização

com base nos resultados obtidos na Prova Nacional Docente (PND)

2025, integrante do Programa Mais Professores para o Brasil, nos

termos da legislação vigente, para contratação temporária de

docentes.

O MUNICÍPIO DE BREJO SANTO, por meio da Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas

atribuições legais,

CONSIDERANDO, a necessidade de inscrição em âmbito municipal para aproveitamento da Prova Nacional

Docente (PND) 2025, para contratação temporária de docentes, nos termos do Edital 01/2025-Processo

Seletivo Simplificado PND.

RESOLVE:

Art. 1º - Incluir link/formulário de inscrição em âmbito municipal:

Art. 2º - Nos dias estabelecidos para inscrição no cronograma deste edital, o (a) candidato (a) poderá de acordo

com as especificações do Edital nº 01/2025 realizar a entrega do formulário presencialmente na Secretaria

Municipal de Educação, Rua Neco Jacinto, 55, do horário 8 h às 11 h, dos seguintes documentos:

I - Ficha de inscrição - ANEXO I deste edital, devidamente preenchida, com todos os dados solicitados, sem

emendas e/ou rasuras e assinada. As informações prestadas na inscrição são de inteira responsabilidade do (a)

candidato (a), ficando a Administração Pública no direito de excluí-lo da seleção, caso comprove inveracidade nos

dados fornecidos na ficha de inscrição ou o não preenchimento de informações requeridas na mesma;

II - “Curriculum Vitae” padronizado conforme modelo constante do ANEXO II deste Aditivo;

III - cópias nítidas, dos seguintes documentos:

a) RG e CPF;

b) Comprovante de residência;

c) Todos os documentos de qualificação exigidos para o cargo pleiteado como diplomas, certificados e

declarações (de cursos de capacitação, de conclusão de graduação).

__________________________________________

Brejo Santo/CE, 03 de julho de 2025.
Francisco David dos Santos Junior
Secretário Municipal de Educação

mailto:sedub@brejosanto.ce.gov.br

End.: Rua Neco Jacinto, 55 – Bairro: São Francisco – Brejo Santo – CE – CEP: 63.260-000

Fone (88) 3531-1042 - E-mail: sedub@brejosanto.ce.gov.br CNPJ 29.956.514/OOO1-05

ANEXO I

Formulário de Inscrição - EDITAL Nº 01/2025 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA DE DOCENTES COM UTILIZAÇÃO DA PROVA NACIONAL DOCENTE (PND).

Nome Completo: ____________________________________________________________
Atuação________________________________________________________
(       ) Ampla concorrência. (       ) PcD. (      ) Pretos(as), pardos(as) e quilombolas. (     ) Indígena
N° Documento de Identificação: __________________Órgão Expedidor: ____________________
CPF:___________________________
Data Nascimento: __________/__________/__________ Sexo:_____________
Endereço: __________________________________________________
Bairro:____________________Município:____________________Estado: ____________________
CEP:__________
Contato: Telefônico 1: ___________________________________________
Contato Telefônico 2: ____________________
 E-mail: __________________________________
Necessita de Atendimento Diferenciado? Sim (        ) Não (     ).

Em caso afirmativo entregar laudo médico conforme o item 9.2.1 do Edital 01/2025.
É Pessoa com Deficiência? Sim (       ) Não (     )

Em caso afirmativo entregar atestado de acordo com o item 9.2.1 do Edital 01/2025.

 Brejo Santo-CE, _____ de ____________________ de 2025.

_______________________________________________________

Assinatura do(a) candidato(a)

PROCESSO SELETIVO PND – EDITAL 001/2025 COMPROVANTE DE RECEBIMENTO:
NOME DO(A) CANDIDATO(A): ____________________________________________________
ÁREA DE ATUAÇÃO: ___________________________________________________________

Link de inscrição:
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScd44He17wiSTj_kJUrBY_cfJJQd4ZSoKdWIrh3UUMTbbjfkA/viewfor
m?usp=header

mailto:sedub@brejosanto.ce.gov.br
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScd44He17wiSTj_kJUrBY_cfJJQd4ZSoKdWIrh3UUMTbbjfkA/viewform?usp=header
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScd44He17wiSTj_kJUrBY_cfJJQd4ZSoKdWIrh3UUMTbbjfkA/viewform?usp=header

End.: Rua Neco Jacinto, 55 – Bairro: São Francisco – Brejo Santo – CE – CEP: 63.260-000

Fone (88) 3531-1042 - E-mail: sedub@brejosanto.ce.gov.br CNPJ 29.956.514/OOO1-05

ANEXO II

PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 01/2025 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA DE DOCENTES COM UTILIZAÇÃO DA PROVA NACIONAL DOCENTE (PND).

Eu, _____________________________________________________, inscrito(a) no CPF sob o N.°
_______________, candidato(a) à Função de __________________________, apresento e declaro ser de minha
exclusiva responsabilidade o preenchimento das informações apresentadas e que os títulos, declarações e
documentos a seguir relacionados são verdadeiros e válidos na forma da Lei, sendo comprovados mediante
apresentação de documentos, que compõem este currículo padronizado, com vistas à classificação para o
presente PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE DOCENTES COM UTILIZAÇÃO
DA PROVA NACIONAL DOCENTE (PND).

.

Brejo Santo-CE, __________ de ____________________ de 2025.

__________________________________ Assinatura do(a) candidato(a)

mailto:sedub@brejosanto.ce.gov.br

		2025-07-03T13:29:04-0300